
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 09.04.2015 

 

184/15 - Olivova dětská léčebna 

 

č. usnesení: 15-22-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany pověřit starostu města Mgr. Vladimíra Kořena jednáním s hl. m. 

Prahou ve věci: 

o Převodu zakladatelských práv a povinností na město Říčany, které by se tak stalo 

jediným zakladatelem obecně prospěšné společnosti Olivovy dětské léčebny, o.p.s., IČ: 

25689371, se sídlem Říčany, Olivova 224, PSČ 251 01. 

o Uzavření smlouvy o spolupráci mezi hl. m. Prahou a městem Říčany, která bude 

garantovat: 

1. Poskytování obecně prospěšných služeb, a to zdravotních a sociálních služeb 

pro děti a mládež; a to především dětí s trvalým pobytem v Praze; 

2. Trvání nájemní smlouvy mezi hl. m. Prahou, jako pronajímatelem nemovitostí 

a nájemcem Olivovou dětskou léčebnou, o.p.s., po dobu existence nájemce a 

plnění jeho poslání; 

3. Závazek pronajímatele hl. m. Prahy poskytovat finanční prostředky min. ve výši 

získaného nájemného v každém kalendářním roce účelově na činnost Olivovy 

dětské léčebny, o.p.s.; 

4. Závazek pronajímatele hl. m. Prahy zajišťovat opravy pronajatého majetku nad 

rámec běžné údržby a oprav; 

5. Zastoupení hl. m. Prahy ve správní a dozorčí radě Olivovy dětské léčebny, 

o.p.s.,v případě zájmu, a to max. 1 místo v dozorčí radě a 2 ve správní radě. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

185/15 - Grantové řízení 2015 - 1. kolo grantového řízení 

 

č. usnesení: 15-22-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozdělení finančních prostředků v rámci 1. kola 

grantového řízení 2015 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu s výjimkou grantu určeného  

společnosti Figurka, o.p.s., z důvodu šetření útvaru interního auditu a snížit příspěvek 

společnosti Fialka , o.p.s. na 85 184 Kč. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 15-22-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí grantu 

(dotace) pro grantová řízení realizovaná na základě grantové směrnice č.2/2014 na období roku 

2015. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-22-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit výjimku z grantové směrnice a zařadit mezi oprávněné 

žadatele společnost SK Kamiwaza Karate, o.s., a zařadit její žádost o grant na provoz 

organizace do grantového řízení 2015. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 15-22-005 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ posílení grantového fondu o 1mil. Kč z rezervy FRM na realizaci investičních projektů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

186/15 - Priority oprav komunikací 2015 

 

č. usnesení: 15-22-006 

Rada města Říčany schvaluje  

předložený návrh priorit oprav místních komunikací a chodníků v Říčanech pro období 2015. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

187/15 - Rozšíření autobusové dopravy linky 364 

 

č. usnesení: 15-22-007 

Rada města Říčany schvaluje  



návrh na rozšíření dopravy u autobusové linky č. 364.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

188/15 - Splátkový kalendář – JRSK, s.r.o 

 

č. usnesení: 15-22-008 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ schválit uzavření nové dohody  společnosti  firmě JRSK, s.r.o., se sídlem Dolany  231, 

278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ 27096394 o uznání a vypořádání dluhu na částku 296 221,- 

Kč a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech předložit tento materiál na nejbližším zasedání 

Zastupitelstva města Říčany, s tím, že o případném  prominutí smluvní pokuty  rozhodne 

ZmŘ po splacení  dlužné částky 296 221,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

190/15 - Odměny zastupitelů 

 

č. usnesení: 15-22-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany v souladu s nařízením vlády ř. 52/2015, kterým se mění nařízení 

vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, schválit s účinností 

od 1.4.2015 tyto odměny neuvolněným členům zastupitelstva: 

 

funkce Kč/měsíc 

neuvolněný místostarosta  33 040 

předseda komise 

500 Kč za 

zápis, max. 

1.000 Kč za 

měsíc 

 

s tím, že v případě souběhu funkcí se tyto odměny sčítají. Rada města Říčany dále doporučuje 

zastupitelstvu města Říčany uvolnit částku 108,3 tis. Kč z rezervy zastupitelstva na navýšení 

rozpočtované částky na odměny zastupitelů vč. odvodů zdravotního a sociální pojištění.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

191/15 - Účelová dotace sken. linka pro Centr. reg. vozidel 

 

č. usnesení: 15-22-010 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2015 takto:  

- Příjmy: účelová dotace z Ministerstva dopravy na zabezpečení skenování pro potřeby 

aplikace Centrálního registru vozidel   + 36.300 Kč 

- Výdaje: pořízení tiskárny na zabezpečení skenování pro potřeby aplikace Centrálního 

registru vozidel       + 36.300 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

192/15 - JŘBU Dodatečné stavební práce na akci Rekonstrukce sportovní haly, Říčany 

III 

 

č. usnesení: 15-22-011 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č.  11/2015 JŘBU Dodatečné stavební práce k akci: Rekonstrukce 

sportovní haly, Říčany III nejvhodnější nabídku uchazeče ATOS, spol. s r.o., se sídlem Husovo 

náměstí 139, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČO: 62028081, s nabídkovou cenou za vícepráce ve 

výši 46 005,25 Kč bez DPH, tj. 55 666,35 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-22-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 424/2013/SOD ze dne 23. 7. 2014 mezi městem 

Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, 

a zhotovitelem ATOS, spol. s r.o., Ledeč nad Sázavou, se sídlem Husovo náměstí 139, 584 01 

Ledeč nad Sázavou, IČO: 62028081. Předmětem dodatku je provedení víceprací a méněprací. 

Celkové navýšení smluvní ceny je 0 Kč. Cena díla upravená dodatkem č. 4 se tudíž nemění. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

193/15 - VŘ na pronájem bytu č. 12 v č.p. 35 - Masarykovo nám. v Říčanech 

 

č. usnesení: 15-22-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy dle přílohy č. 2 tohoto materiálu na dobu určitou 5 let na pronájem 

komerčního bytu č. 12 ve 4. podlaží domu č. p. 35 Masarykovo nám. v Říčanech kategorie 

standard, typ 2+1 o celkové ploše 84,88 m2 mezi nájemcem Svobodová Hana a pronajímatelem 

městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 za nájemné ve výši 10 

000,- Kč měsíčně a souhlasí s podpisem nájemní smlouvy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

194/15 - SOV - MŠ Zahrádka; výpůjčka nebytových prostor 

 

č. usnesení: 15-22-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, a to mezi městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako půjčitelem a Mateřskou školou 

Zahrádka, příspěvková organizace, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 03287491, 

jako vypůjčitelem, jejímž předmětem bude výpůjčka nebytových prostor o celkové výměře 

134,40 m2, které se nacházejí v I. a III. podlaží domu čp. 1800 Olivova ul. v Říčanech, na dobu 

neurčitou zpětně od 1.3.2015, za paušální úhradu 1 000,- Kč měsíčně na úhradu energií, a to za 

účelem zřízení kanceláří a zázemí pro MŠ Zahrádka a souhlasí s jejím podpisem.  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

195/15 - Směna pozemků v k.ú. Říčany u Prahy, manž. Machovi 

 

č. usnesení: 15-22-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce směnit pozemky parc.č. 

971/18 o výměře 66 m2 a parc.č. 960/3 o výměře 98 m2 ve vlastnictví města Říčany za pozemek 

parc.č. 948/45 o výměře 301 m2 ve vlastnictví manželů Jana Macha a Mgr. Jany Machové vše 



v k.ú. Říčany u Prahy a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit předložení tohoto materiálu 

na zasedání Zastupitelstva města Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

196/15 - Zadání změny č. 1 ÚP Říčan 

 

č. usnesení: 15-22-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit předložený návrh zadání změny č. 1 ÚP Říčan. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

197/15 - Zadání změny č. 1 RP lokality Větrník I. 

 

č. usnesení: 15-22-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit předložené zadání změny č. 1 RP lokality Větrník I. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

198/15 - Vydání změny č. 2 regulačního plánu lokality Voděradská 

 

č. usnesení: 15-22-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat změnu č. 2 regulačního plánu lokality Voděradská. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

199/15 - Zadání změny č. 3 regulačního plánu lokality Voděradská 

 



č. usnesení: 15-22-019 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit předložené zadání změny č. 3 RP lokality Voděradská. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

200/15 - Zadání RP lokality Stará náves 

 

č. usnesení: 15-22-020 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit předložené zadání  regulačního plánu lokality Stará 

náves. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

201/15 - Žádost o výjimku z OZV 3/2011 

 

č. usnesení: 15-22-021 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Josefu Šubrtovi, který je provozovatelem hospůdky na Marvánku, 

Řípská 24, Říčany a to v sobotu a neděli od 00:00 hod. do 02:00 hod. do 30.6.2015 z o obecně 

závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti 

přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí 

uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním 

rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše 

uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

202/15 - Dar pozemků pod komunikacemi v k.ú. Strašín u Říčan, Ing. Medřický 

 

č. usnesení: 15-22-022 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření darovací smlouvy na dar pozemků parc.č. 

432/153 o výměře 148 m2, parc.č. 432/340 o výměře 317 m2, parc.č. 432/341 o výměře 49 m2, 

parc.č. 432/343 o výměře 142 m2 a parc.č. 484/19 o výměře 43 m2 vše v k. ú. Strašín u Říčan 

mezi dárcem těchto pozemků Ing. Milošem Medřickým a obdarovaným městem Říčany, IČ: 

00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany s tím, že město Říčany uhradí 

veškeré náklady související s převodem předmětných pozemků, a zároveň ukládá tajemníkovi 

MěÚ v Říčanech zajistit předložení tohoto materiálu na zasedání Zastupitelstva města Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

203/15 - Souhlas s podáním žádostí o dotaci ze Středočeského kraje na rok 2015  

 

č. usnesení: 15-22-023 

Rada města Říčany schvaluje  

podání žádosti o dotaci na projekt „Zpracování projektové dokumentace na protipovodňová a 

další přírodě blízká opatření v povodí Říčanského potoka a vyhledávací studie retenčních 

kapacit na spádovém území Říčan“ ze Středočeského Povodňového fondu pro rok 2015 a 

zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt ve výši minimálně 5 % z celkových nákladů 

projektu a rezervuje tyto prostředky v rezervě RmŘ. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-22-024 

Rada města Říčany schvaluje  

podání žádosti o dotaci na projekt „Oprava plotu fotbalového stadionu v Říčanech“ ze 

Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof pro rok 2015 a zavazuje 

se spolufinancovat uvedený projekt ve výši minimálně 5 % z celkových nákladů projektu a 

rezervuje tyto prostředky v rezervě RmŘ. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-22-025 

Rada města Říčany schvaluje  

podání žádosti o dotaci na projekt „Výsadba izolační zeleně podél dálničního přivaděče II/101 

a budoucí Solné stezky v Říčanech“ ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství 

pro rok 2015 a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt ve výši minimálně 5 % z celkových 

nákladů projektu a rezervuje tyto prostředky v rezervě RmŘ. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

204/15 - Souhlas s podáním žádosti o grant - MěKS 

 

č. usnesení: 15-22-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti Městského kulturního střediska Říčany, příspěvkovou organizací, se sídlem  

17. listopadu 214, Říčany, do grantového programu Středočeského kraje – Středočeský Fond 

kultury a obnovy památek, oblast Podpora kultury, historických akcí a slavností, a to s 

projektem „Kulturní tradice na Říčansku“. Finanční prostředky na úhradu nutné spoluúčasti 

bude hradit Městské kulturní středisko Říčany z vlastních zdrojů.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

205/15 - Souhlas s podáním žádosti o grant - Husova knihovna Říčany 

 

č. usnesení: 15-22-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti Husovy knihovny v Říčanech, příspěvkové organizace Říčany, se sídlem  

Masarykovo náměstí  83, do grantového programu Středočeského kraje – Středočeský Fond 

kultury a obnovy památek, oblast Podpora obecních knihoven, a to s projektem „Dovybavení 

oddělení pro děti Husovy knihovny výpočetní technikou“. Finanční prostředky na úhradu nutné 

spoluúčasti bude hradit Husova knihovna z vlastních zdrojů.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 

206/15 - Souhlas se záměrem Muzea Říčany - vytvoření interaktivní expozice 

 

č. usnesení: 15-22-028 

Rada města Říčany souhlasí  

se záměrem Muzea Říčany, se sídlem Rýdlova 271, 25101 Říčany, IČO 43752110, vytvořit 

interaktivní expozici „Dobrodružství v zahradě“ v rámci projektu, na který bude podána 

žádost o dotaci z MŽP. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

207/15 - Úprava dopravního režimu ul. U Hřiště v Říčanech 

 

č. usnesení: 15-22-029 

Rada města Říčany souhlasí  

se zavedením jednosměrného provozu v části  komunikace U Hřiště, k.ú. Říčany v úseku a 

směru jízdy od ul. V Chobotě po ul. Široká,  dle přiloženého návrhu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

208/15 - Vyúčtování náhrady za zřízení věcného břemene mezi městem Říčany a SÚS - 

vodovodní přípojky Pacov 

 

č. usnesení: 15-22-030 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 251/2013/BVB, který řeší  konečné  vyúčtování 

provedené úhrady mezi městem Říčany a Krajskou správou a údržbou silnic Stř. kraje se 

sídlem Zborovská 11, Praha 5 a  souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-22-031 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se zvyšují příjmy rozpočtu z titulu vrácené úhrady za platbu 

věcných břemen o 3.630,- Kč a vytvoří položku rozpočtu investičního oddělení pro úhradu 

správního poplatku při vkladu věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě do katastru 

nemovitostí ve výši 3.630,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

209/15 - Vyúčtování náhrady za zřízení věcného břemene mezi městem Říčany a SÚS- 

kanalizační  přípojky 



 

č. usnesení: 15-22-032 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Dodatku č. 2 mezi městem Říčany a Krajskou správou a údržbou silnic Stř. kraje se 

sídlem Zborovská 11, Praha 5 a  souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-22-033 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým  se zvyšují příjmy rozpočtu z titulu vrácené úhrady za platbu 

věcných břemen o 24.600,- Kč a vytvoří položku rozpočtu investičního oddělení pro úhradu 

správního poplatku při vkladu věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě do katastru 

nemovitostí ve výši 24.600- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

210/15 - Veřejnoprávní smlouva na poskytnutí dotace BESIP 

 

č. usnesení: 15-22-034 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením a podpisem  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 

města Říčany na rok 2015, mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/4, IČ 00240702 jako 

poskytovatelem a Centrem služeb pro silniční dopravu, s. p. o., se sídlem nábř. Ludvíka 

Svobody 1222/12, Praha 1, IČ 70898219 jako příjemcem, na úhradu výdajů spojených se 

zajištěním úkolů v oblasti prevence a dopravní výchovy dětí a žáků ze škol zřízených městem 

Říčany, a to ve výši 15 000,- Kč a dobou vyúčtování do 20.11.2015. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

211/15 - Bezúplatný převod VT na příspěvkové organizace 

 

č. usnesení: 15-22-035 

Rada města Říčany souhlasí  



s bezúplatným převodem výpočetní techniky z r. 2010 z majetku města na příspěvkové 

organizace města: 

příspěvková organizace ks monitor ks PC pořizovací cena 

 
   

Mateřská škola u Slunečních hodin  
 

2 37 048,00 

Základní škola Říčany, Bezručova  
 

16 316 684,00 

Mateřská škola Čtyřlístek  
 

1 18 524,00 

Městské kulturní středisko  
 

2 42 510,00 

Základní škola U Říčanského lesa  
 

20 385 464,00 

Husova knihovna v Říčanech  
 

12 242 734,00 

Základní umělecká škola  
 

4 74 096,00 

Muzeum Říčany  
 

3 56 974,00 

Základní škola Nerudova  
 

10 202 882,00 

Mateřská škola Zahrádka (počítač a 

monitor) 1 1 22 124,00 

 
   

celkem 1 71 1 399 040,00 

 

dle přílohy k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

212/15 - Příspěvky z Humanitárního fondu 

 

č. usnesení: 15-22-036 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč 

z Humanitárního fondu města poskytovateli sociálních služeb občanskému sdružení Modré 

dveře, IČ 227 68 602, se sídlem nám. Smiřických 39, 281 63 Kostelec nad Černými lesy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-22-037 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí příspěvku 18.000 Kč z Humanitárního 

fondu města poskytovateli sociálních služeb Diakonie Dubá, IČ 265 91 511, se sídlem Dlouhá 

87, 471 41 Dubá. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-22-038 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20.000 Kč 

z Humanitárního fondu města poskytovateli sociálních služeb Dětské krizové centrum, z.s., IČ 

604 60 202, se sídlem V Zápolí 1250/21, 140 00 Praha 4 – Michle. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

213/15 - Uvolnění finančních prostředků z rezervy Zastupitelstva města Říčan 

 

č. usnesení: 15-22-039 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu  města Říčan souhlasit s uvolněním finančních prostředků ve výši 150.000,- Kč 

z rezervy Zastupitelstva města Říčan na koupi čistícího stroje pro sportovní halu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

214/15 - Nedopilová Lucie - Dodatek č. 2 k Dohodě č. 466/2014/FP 

 

č. usnesení: 15-22-040 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit dodatek č. 2 k Dohodě č. 466/2014/FP mezi městem 

Říčany a paní PharmDr. Lucií Nedopilovou,  jehož obsahem je posun termínu splatnosti splátek 

finančního příspěvku o šest měsíců. A to z důvodu zastavení územního řízení a podaného 

odvolání u stavebního záměru Stavební úpravy, nástavba a přístavba centra zdraví a lékárny 

U bílého lva, Radošovice, Černokostelecká č.p. 154. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 


